
 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД АРХАНГЕЛЬСК" 

(Архангельская городская избирательная комиссия) 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

23 мая 2013 года                                                                        № 8/21 

 

 

О Комплексе  мер по обеспечению информирования избирателей  

о списках кандидатов, выдвинувших их избирательных объединениях и 

кандидатах (зарегистрированных кандидатах)  при проведении выборов 

депутатов Архангельской городской Думы двадцать шестого созыва 

 

 В соответствии с пунктами 7, 8 статьи 33 Федерального закона "Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации", пунктом 7 части 2 статьи 6 Федерального 

закона "О персональных данных", пунктами 11, 12 статьи 37, пунктами 16, 17 

статьи 40, пунктом 12 статьи 46, пунктом 3 статьи 69,  пунктами  3 - 5, 7 статьи  

72 областного закона ʺО выборах в органы местного самоуправления в 

Архангельской областиʺ, избирательная комиссия муниципального образования 

"Город Архангельск"  постановляет: 

 1. Утвердить Комплекс мер по обеспечению информирования избирателей  

о списках кандидатов, выдвинувших их избирательных объединениях и 

кандидатах (зарегистрированных кандидатах) при проведении выборов 

депутатов Архангельской городской Думы двадцать шестого созыва. 

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 



2 

 

заместителя председателя избирательной комиссии муниципального образования 

"Город Архангельск" Измикову Т.В.  

 3. Считать утратившим силу постановление избирательной комиссии 

муниципального образования "Город Архангельск" от 14.07.2009 года № 11 "Об 

обеспечении информирования избирателей о кандидатах, выдвинувших их 

избирательных объединениях и зарегистрированных кандидатах при проведении 

выборов депутатов Архангельского городского Совета депутатов двадцать 

пятого созыва".  

 3. Направить настоящее постановление в окружные  избирательные 

комиссии города Архангельска, разместить на официальном сайте 

избирательной комиссии муниципального образования "Город Архангельск" в 

сети Интернет. 

 

 

Зам. председателя комиссии                  Т.В. Измикова   

 

Секретарь комиссии                             И.М. Дуберман 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   



3 

 

 

 

 

 

 

УТВЕРЖДЕН 

 

постановлением 

избирательной комиссии  

муниципального образования  

ʺГород Архангельскʺ 

от 23 мая  2013 года № 8/21 

 

 

Комплекс мер по обеспечению информирования избирателей  

о списках кандидатов, выдвинувших их избирательных объединениях и 

кандидатах (зарегистрированных кандидатах)  при проведении выборов 

депутатов Архангельской городской Думы двадцать шестого созыва 

 

1. В соответствии с пунктами 11, 12 статьи 37, пунктами 16, 17 статьи 40, 

пунктом 12 статьи 46, пунктом 3 статьи 69, пунктами 3 - 5, 7 статьи 72 

областного закона ʺО выборах в органы местного самоуправления в 

Архангельской областиʺ (далее – областной закон), в целях информирования 

избирателей о выдвинутых (зарегистрированных) кандидатах в депутаты 

Архангельской городской Думы двадцать шестого созыва: 

1.1. Избирательная комиссия муниципального образования размещает 

сведения, представленные избирательным объединением при выдвижении 

списка кандидатов, кандидатами (на основе информации, содержащейся в базе 

данных ГАС "Выборы") на официальном сайте избирательной комиссии 

муниципального образования "Город Архангельск" в сети Интернет. 

1.2. Избирательная комиссия муниципального образования ʺГород 

Архангельскʺ не позднее чем через 48 часов после регистрации списка 

кандидатов направляет зарегистрированный список в газету ʺАрхангельск-город 

воинской славыʺ для опубликования;  

1.3. Окружная избирательная комиссия не позднее чем через 48 часов 

после регистрации каждого кандидата по одномандатному избирательному 

округу направляет сведения о зарегистрированном кандидате в газету 

ʺАрхангельск-город воинской славыʺ для опубликования. 



4 

 

Биографические данные о зарегистрированных кандидатах, в том числе 

включенных в общемуниципальные и территориальные части списков 

кандидатов, направляются в объеме согласно приложению № 1. 

Соответствующая избирательная комиссия представляет  

зарегистрированный список кандидатов, сведения о зарегистрированных 

кандидатах представителям иных средств массовой информации по их 

письменному запросу. 

2. Одновременно с копией постановления о регистрации списка 

кандидатов, о регистрации кандидата по одномандатному избирательному 

округу в газету ʺАрхангельск-город воинской славыʺ для опубликования 

направляются  сведения о размере и об источниках доходов, об имуществе 

каждого зарегистрированного кандидата, в том числе в составе списка 

кандидатов, в объеме согласно приложению № 2. 

3. Избирательная комиссия муниципального образования ʺГород 

Архангельскʺ, окружные  избирательные комиссии направляют представления о 

проверке достоверности данных и сведений,  представленных соответственно 

кандидатами в составе списка кандидатов, кандидатами  по одномандатному 

избирательному округу,  по формам согласно приложениям   №  4, 5.  

По мере получения информации о проверке из соответствующих органов,  

в соответствии с пунктом 12 статьи 36 областного закона, соответствующая 

избирательная комиссия представляет  в газету ʺАрхангельск-город воинской 

славыʺ для опубликования сведения о выявленных фактах недостоверности 

сведений, представленных зарегистрированными кандидатами, по форме 

согласно  приложению № 6. 

4. Избирательная комиссия муниципального образования ʺГород 

Архангельскʺ, окружные избирательные комиссии,  не реже одного раза в две 

недели до 08 сентября 2013 года, направляют для опубликования в газету 

ʺАрхангельск-город воинской славыʺ сведения о поступлении  и расходовании 

средств избирательных фондов  избирательных объединений и  кандидатов.  

Информация, указанная в пункте 4 настоящего Комплекса мер, 



5 

 

направляется по форме  № 5  (приложение к  Инструкции о порядке поступления 

и расходования денежных средств избирательных фондов, фондов референдума 

и формах учета и отчетности, утвержденной постановлением избирательной 

комиссии Архангельской области от 18 июня 2009 года № 96/701-4 в ред. от 

27.12.2012 № 71/390-5).  

5. В помещении избирательной комиссии муниципального образования 

"Город Архангельск", окружной избирательной комиссии не позднее 23 августа 

2013 года, а также в помещении для голосования либо непосредственно перед 

ним, размещается информация обо всех зарегистрированных списках 

кандидатов, зарегистрированных кандидатах, внесенных в избирательные 

бюллетени, о выдвинувших их избирательных объединениях в объемах, 

указанных в пунктах 1-3, 6, 8 настоящего Комплекса мер. 

6. Избирательная комиссия муниципального образования ʺГород 

Архангельскʺ не позднее 20 августа 2013 года обеспечивает своевременное  

издание и отправку в территориальные избирательные комиссии: 

- специального информационного выпуска, содержащего сведения о 

зарегистрированных кандидатах в составе списка кандидатов и избирательных 

объединениях, предусмотренные пунктами 1, 2 настоящего Комплекса мер. При 

этом биографические сведения кандидатов располагаются в порядке их 

размещения, определенном избирательным объединением при выдвижении 

списка кандидатов; 

- информационных плакатов, содержащих сведения о зарегистрированных 

кандидатах по  каждому одномандатному избирательному округу в объеме, 

установленном приложением № 7.  

Окружная избирательная комиссия  не позднее 3 августа 2013 года  

представляет  в избирательную комиссию муниципального образования ʺГород 

Архангельскʺ все необходимые материалы, включая фотографии, для 

изготовления информационного плаката, содержащего сведения о 

зарегистрированных кандидатах по одномандатному избирательному округу, на 



6 

 

бумажном носителе и в электронном виде (текст файла . DOC, фото –JPG, BMP).
1
 

7. Избирательная комиссия муниципального образования ʺГород 

Архангельскʺ изготавливает и направляет в окружные  избирательные комиссии 

следующие виды печатной продукции: 

информационный плакат с перечнем избирательных объединений, 

зарегистрировавших списки кандидатов, в котором в порядке, определенном при 

утверждении формы и текста избирательного бюллетеня, размещены 

наименования и эмблемы избирательных объединений, внесенные в 

избирательный бюллетень. Под наименованием избирательного объединения 

помещаются фамилия, имя и отчество каждого из первых трех кандидатов из 

общемуниципальной части списка кандидатов по единому избирательному 

округу, выдвинутого избирательным объединением, а также фамилия, имя и 

отчество каждого из первых двух кандидатов из соответствующей 

территориальной части списка кандидатов; 

информацию о фактах недостоверности представленных кандидатами в 

составе списка кандидатов   сведений,  предусмотренных пунктами 4, 11 и 16 

статьи 40 областного закона, по форме  согласно  приложению № 2. 

информационный плакат о порядке заполнения избирательных бюллетеней 

с образцами избирательных бюллетеней. 

8. Окружная избирательная комиссия самостоятельно изготавливает и 

тиражирует на листах формата А 3: 

- сведения о доходах и об имуществе кандидатов в объеме, установленном 

пунктом 2 настоящего Комплекса мер, по форме согласно приложению № 1; 

- информацию о фактах недостоверности представленных кандидатами 

сведений, предусмотренных пунктами 3 и 6 статьи 37 областного закона, по 

форме  согласно  приложения № 2. 

Указанные в пунктах 7, 8 настоящего Комплекса мер, информационные 

                                                      
1Требования к фотографиям кандидатов изложены в пунктах 6,4, 7.4 приложения № 1 к постановлению избирательной 

комиссии МО "Город Архангельск" от 23.05.2013 года № 8/20 "Перечень и формы документов, представляемых в 

избирательные комиссии кандидатами, уполномоченными представителями избирательных объединений при проведении 

выборов депутатов Архангельской городской Думы двадцать шестого созыва" 



7 

 

материалы подлежат размещению на информационных стендах в помещениях 

избирательных комиссий, помещениях для голосования либо непосредственно 

перед ними. 

9. Избирательная комиссия муниципального образования ʺГород 

Архангельскʺ, окружные  избирательные  комиссии после  получения итоговых 

финансовых отчетов избирательного объединения, выдвинувшего список 

кандидатов по единому избирательному округу, кандидатов,  не позднее чем 

через пять  со дня их получения,  направляют в редакцию газеты ʺАрхангельск-

город воинской славыʺ их  копии.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                    

 



8 

 

 

 

 

 

 
 

Приложение № 1 

 

к Комплексу мер по обеспечению информирования 

избирателей  о списках кандидатов, выдвинувших 

их избирательных объединениях и кандидатах 

(зарегистрированных кандидатах)  при 

проведении выборов депутатов Архангельской 

городской Думы  двадцать шестого созыва 

 

Объем сведений о зарегистрированных кандидатах 

для опубликования 

В биографические данные о зарегистрированных кандидатах, в том числе 

включенных в общемуниципальные и территориальные части списка 

кандидатов, включаются: 

фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, адрес места жительства 

(указываются только наименование субъекта Российской Федерации, района, 

города или иного населенного пункта
*
), уровень образования, основное место 

работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного 

места работы или службы – род занятий); 

если зарегистрированный кандидат является депутатом и осуществляет 

свои полномочия на непостоянной основе – сведения об этом с указанием 

наименования соответствующего представительного органа; 

информация о неснятой и непогашенной судимости с указанием номера 

(номеров) и наименования (наименований) статьи (статей) Уголовного кодекса 

Российской Федерации, на основании которой (которых) был осужден 

зарегистрированный кандидат, а также статьи (статей) Уголовного кодекса, 

принятого в соответствии с Основами уголовного законодательства Союза ССР и 

союзных республик, статьи (статей) закона иностранного государства, если 

                                                      
*
 Улица, дом, квартира не указываются. 



9 

 

зарегистрированный кандидат был осужден в соответствии с указанными 

законодательными актами за деяния, признаваемые преступлением 

действующим Уголовным кодексом Российской Федерации, с указанием 

наименования соответствующего закона (в случае наличия судимости); 

сведения о принадлежности зарегистрированного кандидата к 

политической партии,  или не более чем к одному иному общественному 

объединению и его статусе в указанной политической партии (общественном 

объединении), если в соответствии с  пунктом 2 статьи 33 Федерального закона 

"Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации", пунктом 4 статьи 40 областного закона ʺО 

выборах в органы местного самоуправления в Архангельской областиʺ 

зарегистрированным кандидатом были представлены соответствующие 

сведения, а также подтверждающие  их  документы;  

сведения об инициаторе выдвижения кандидата (избирательное 

объединение с указанием наименования либо сам кандидат).  

сведения о регистрации кандидата, выдвинутого избирательным 

объединением по одномандатному избирательному округу, также в составе 

зарегистрированного списка кандидатов; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

 

 

 

 

 
 

Приложение № 2 

 

к Комплексу мер по обеспечению информирования 

избирателей  о списках кандидатов, выдвинувших 

их избирательных объединениях и кандидатах 

(зарегистрированных кандидатах)  при 

проведении выборов депутатов Архангельской 

городской Думы  двадцать шестого созыва 

 

Объем сведений о размере и об источниках доходов,  

об имуществе зарегистрированных кандидатов 

 

Источники и общая сумма доходов зарегистрированного кандидата за 2012 

год (в рублях). 

Сведения об имуществе зарегистрированного кандидата,  в том числе: 

недвижимое имущество (при наличии у зарегистрированного кандидата 

имущества на праве общей долевой собственности указывается размер доли 

кандидата, на праве общей совместной собственности – общее количество иных 

участников совместной собственности): 

земельные участки (количество, общая площадь (кв. м) каждого, 

наименование субъектов Российской Федерации, на территории которых они 

находятся); 

жилые дома (количество, общая площадь (кв. м) каждого, наименование 

субъектов Российской Федерации, на территории которых они находятся); 

квартиры (количество, общая площадь (кв. м) каждой, наименование 

субъектов Российской Федерации, на территории которых они находятся); 

дачи (количество, общая площадь (кв. м) каждой, наименование субъектов 

Российской Федерации, на территории которых они находятся); 

гаражи (количество, общая площадь (кв. м) каждого, наименование 



11 

 

субъектов Российской Федерации, на территории которых они находятся); 

иное недвижимое имущество с указанием его видов, общей площади  

(кв. м), наименования наименование субъектов Российской Федерации, на 

территории которых они находятся
 *
; 

транспортные средства (указывается их общее количество (шт.), вид, 

модель, марка и год выпуска каждого); 

денежные средства, находящиеся на счетах в банках (указывается 

количество банковских счетов и общая сумма остатков на них в рублях); 

акции и иное участие в коммерческих организациях (указываются 

наименования и организационно-правовые формы организаций, доли участия в 

процентах, количество акций); 

иные ценные бумаги (указывается их вид, общее количество и общая 

стоимость в рублях). 

Указанные сведения представляются в другие средства массовой 

информации по их письменному запросу. 

 

 

                                                      
*
 В случаях нахождения недвижимого имущества кандидата за рубежом указывается наименование государства, на 

территории которого оно находится. 



12 

 

 Приложение № 3 

 

к Комплексу мер по обеспечению информирования 

избирателей  о списках кандидатов, выдвинувших их 

избирательных объединениях и кандидатах 

(зарегистрированных кандидатах)  при проведении 

выборов депутатов Архангельской городской Думы  

двадцать шестого созыва 
 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

подлежащих опубликованию сведений о доходах за 2012 год и об имуществе зарегистрированных кандидатов по одномандатным 

избирательным округам и кандидатов, входящих в зарегистрированный список кандидатов в депутаты Архангельской городской 

Думы двадцать шестого созыва (на основании данных, представленных кандидатом)* 

______________________________________________________________________________________________________________ 
(единый /одномандатный избирательный округ № _____, наименование избирательного объединения) 

 

№  

п/п 

Ф
ам

и
л
и

я
, 

и
м

я
, 

о
тч

ес
тв

о
 

 к
ан

д
и

д
ат

а 

О
б

щ
и

й
 д

о
х

о
д

, 
р

у
б

. 

(Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

о
р

га
н

и
за

ц
и

и
-

и
ст

о
ч

н
и

к
а 

в
ы

п
л
ат

ы
 д

о
х

о
д

а)
 

Недвижимое имущество  

(место нахождения – субъект РФ, иностранное государство, виды 

пользования) 

Т
р

ан
сп

о
р

тн
ы

е 
 

ср
ед

ст
в
а 

(в
и

д
, 

м
ар

к
а,

 м
о

д
ел

ь
, 

го
д

 в
ы

п
у

ск
а)

 

Д
ен

еж
н

ы
е 

ср
ед

ст
в
а,

 н
ах

о
д

я
щ

и
ес

я
 

н
а 

сч
ет

ах
 в

 б
ан

к
ах

 и
 и

н
ы

х
 

к
о

м
м

ер
ч

ес
к
и

х
 о

р
га

н
и

за
ц

и
я
х

  

(н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

к
р

ед
и

тн
о

й
 и

 и
н

о
й

 

о
р

га
н

и
за

ц
и

и
, 

о
ст

ат
о

к
 н

а 
сч

ет
е,

 

р
у

б
.)

  

С
в
ед

ен
и

я
 о

б
 а

к
ц

и
я
х

 к
ан

д
и

д
ат

а 

(У
ч

ас
ти

е 
в
 у

ст
ав

н
о

м
 к

ап
и

та
л
е 

к
о

м
м

ер
ч

ес
к
и

х
 о

р
га

н
и

за
ц

и
й

),
 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

о
р

га
н

и
за

ц
и

и
, 

д
о

л
я
 

у
ч

ас
ти

я
, 

%
 

И
н

ы
е 

ц
ен

н
ы

е 
б

у
м

аг
и

 (
в
и

д
, 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

эм
и

те
н

та
, 

о
б

щ
ая

 

ст
о

и
м

о
ст

ь
, 

 р
у

б
.)

  

зе
м

ел
ь
н

ы
е 

 

у
ч

ас
тк

и
, 

к
в
. 

м
 

ж
и

л
ы

е 
д

о
м

а,
  

к
в
. 

м
 

к
в
ар

ти
р

ы
, 

 

к
в
. 

м
 

д
ач

и
, 

к
в
. 

м
 

га
р

аж
и

, 
к
в
.м

 

и
н

о
е 

н
ед

в
и

ж
и

м
о

е 

и
м

у
щ

ес
тв

о
, 

к
в
. 

м
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

             

Председатель (заместитель председателя) избирательной комиссии 
  

(инициалы, фамилия, подпись, дата) 

*При наличии у кандидата имущества, в том числе транспортных средств, на праве общей (долевой) собственности, в соответствующих графах указывается размер доли 

кандидата; на праве общей (совместной) собственности – общее количество иных собственников. 



 

 

Приложение № 4 

 

к Комплексу мер по обеспечению 

информирования избирателей  о списках 

кандидатов, выдвинувших их избирательных 

объединениях и кандидатах (зарегистрированных 

кандидатах)  при проведении выборов депутатов 

Архангельской городской Думы  

двадцать шестого созыва 
 

 

Руководителю территориального 

подразделения федерального органа 

исполнительной власти, организации 

Представление 

В соответствии с пунктом 14 статьи 40 областного закона ʺО выборах в 

органы местного самоуправления в Архангельской областиʺ (далее – 

областной закон) направляем Вам список кандидатов в депутаты 

Архангельской городской Думы, выдвинутый по единому избирательному 

округу  

__________________________________________________________________ 

(наименование избирательного объединения) 

и копии документов, представленных в соответствии со статьей 40 

областного закона в избирательную комиссию муниципального образования 

ʺГород Архангельскʺ,  для проверки достоверности указанных в них данных 

и сведений  

__________________________________________________________________ 

(указывается перечень данных и сведений, которые подлежат проверке соответствующими органами 

исполнительной власти, организациями) 
Результаты проверки просим направить в избирательную комиссию 

муниципального образования ʺГород Архангельскʺ в десятидневный срок по 

адресу: 163000, г. Архангельск, пл Ленина, 5, каб.119, факс 607580, e-mail: 

gik@arhcity.ru. 

В случае выявления фактов недостоверности сведений,  указанных 

кандидатом, включенным в выдвинутый избирательным объединением 

список кандидатов, просим сообщить о них по прилагаемой форме.  

 

Приложение: на __ л. в __ экз. 
 

Председатель (заместитель 

председателя)  

избирательной комиссии 

МО "Город Архангельск" 

   

 (подпись, дата)  инициалы, фамилия 



 14 

 

Приложение № 5 

 

к Комплексу мер по обеспечению 

информирования избирателей  о списках 

кандидатов, выдвинувших их избирательных 

объединениях и кандидатах  

(зарегистрированных кандидатах)  при 

проведении выборов депутатов Архангельской 

городской Думы  

двадцать шестого созыва 
 

 

Руководителю территориального 

подразделения федерального органа 

исполнительной власти, организации 

Представление 

В соответствии с пунктом 10 статьи 37 областного закона ʺО выборах в 

органы местного самоуправления в Архангельской областиʺ (далее – 

областной закон) направляем Вам сведения и данные о кандидате в депутаты 

Архангельской городской Думы  по одномандатному  избирательному 

округу № ______ 

 
(фамилия, имя, отчество кандидата)  

и копии документов, представленных в соответствии со статьей 37 

областного закона в  окружную  избирательную комиссию, для проверки 

достоверности указанных кандидатом сведений  

 
(указывается перечень данных и сведений о кандидатах, которые подлежат проверке соответствующим 

территориальным подразделением федерального органа исполнительной власти, организацией). 

Результаты проверки просим направить в  окружную избирательную 

комиссию в десятидневный срок по адресу:_______________. 

В случае выявления фактов недостоверности указанных кандидатом, 

сведений просим сообщить о них по прилагаемой форме.  

 

 

Приложение: на __ л. в __ экз. 

 
 

Председатель (заместитель 

председателя) окружной  

 избирательной комиссии 

   

 (подпись, дата)  инициалы, фамилия 

 

 



 15 

 

 

Приложение № 6 

 

к Комплексу мер по обеспечению 

информирования избирателей  о списках 

кандидатов, выдвинувших их избирательных 

объединениях и кандидатах 

(зарегистрированных кандидатах)  при 

проведении выборов депутатов Архангельской 

городской Думы  двадцать шестого созыва 
 

 

 

СВЕДЕНИЯ 

о выявленных фактах недостоверности данных и сведений, 

представленных кандидатами в депутаты  

Архангельской городской Думы двадцать шестого созыва 
____________________________________________________________________________________________ 

(наименование избирательного объединения) 

____________________________________________________________________________________________ 

(единый/ одномандатный избирательный  округ № ____, или наименование части списка кандидатов 

избирательного объединения  (общемуниципальная, территориальная)  

 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

кандидата  

Представлено 

кандидатом 

Результаты проверки Организация, 

предоставившая 

сведения 

1 2 3 4 5 

Сведения о доходах 

     

     

     

Недвижимое имущество 

     

     

     

Транспортные средства 

     

     

     

Денежные средства, находящиеся на счетах в банках и иных кредитных организациях 

     

     

Акции, иное участие в коммерческих организациях 

     

     

Иные ценные бумаги 

     

     

     

Сведения о месте жительства 

     



 16 

     

Сведения об образовании 

     

     

     

Сведения об основном месте работы (службы) и занимаемой должности (роде занятий) 

     

     

     

Сведения о принадлежности к общественному объединению и статусе в нем 

     

     

     
 

 

 

Председатель  

(заместитель 

председателя) 

избирательной комиссии 

   

 (подпись,  дата)  инициалы, фамилия 

 

 

 

 
*
 Сведения о фактах недостоверности группируются с разбивкой по отдельным разделам; в части 

сведений об имуществе – применительно к разделам, приведенным в приложении № 4 к областному 

закону  ʺО выборах в органы местного самоуправления в Архангельской областиʺ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 17 

 
 

 

Приложение № 7 

 

к Комплексу мер по обеспечению 

информирования избирателей  о списках 

кандидатов, выдвинувших их избирательных 

объединениях и кандидатах 

(зарегистрированных кандидатах)  при 

проведении выборов депутатов Архангельской 

городской Думы  двадцать шестого созыва 
 

 

 

Объем сведений для информационного плаката  

о зарегистрированных кандидатах  

по одномандатному избирательному округу 

 

 Биографические данные кандидатов, располагаются в алфавитном 

порядке, в объеме, установленном приложением № 1  настоящего Комплекса 

мер, которые также могут включать представленные кандидатом и 

документально подтвержденные дополнительные сведения о трудовом 

(творческом) пути, ученой степени, ученых и почетных званиях, наличии 

государственных наград, о семейном положении, наличии детей. 

Предельный объем сведений биографического характера о каждом 

кандидате  не должен превышать площадь печатного листа формата А 4, на 

котором сведения о кандидате должны быть напечатаны шрифтом Times 

New Roman 14 размера через полтора интервала,  с учетом размещения его 

фотографии; 

Указываются сведения о субъекте выдвижения зарегистрированного 

кандидата (выдвинут избирательным объединением с указанием 

наименования избирательного объединения, либо в порядке 

самовыдвижения). 


